АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2019 № 1725-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
16.01.2018  №  97-па  «О
Координационном  совете  по
туризму  при  администрации
города Южно-Сахалинска»

В соответствии со ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  ст.  37  Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",  в
целях  организации  взаимодействия  между  органами  государственной  власти
Сахалинской области, структурными подразделениями аппарата, отраслевыми
(функциональными)  органами  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
заинтересованными организациями по вопросам развития индустрии отдыха и
туризма  на  территории  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
16.01.2018  №  97-па  «О  Координационном  совете  по  туризму  при
администрации города Южно-Сахалинска, следующие изменения:

1.1.  В пункте  3  слова «Управление  по  физической культуре  и  спорту»
заменить словами «Департамент по делам молодёжи, спорту и туризму».

1.2.  В пункте  6  слова «Управление  по  физической культуре  и  спорту»
заменить словами «Департамент по делам молодёжи, спорту и туризму».

2.  Внести  в  Положение  о  Координационном  совете  по  туризму  при
администрации города  Южно-Сахалинска  (далее  — Положение),  следующие
изменения:

2.1. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «Управление по
физической  культуре  и  спорту»  заменить  словами  «Департамент  по  делам
молодёжи, спорту и туризму».

2

2.2. В пункте 4.4 раздела 4 «Порядок присутствия граждан (физических
лиц),  в  том  числе  представителей  организаций  (юридических  лиц),
общественных  объединений,  государственных  органов  и  органов  местного
самоуправления на заседаниях координационного совета» слова «Управление
по физической культуре и спорту» заменить словами «Департамент по делам
молодёжи, спорту и туризму».

3.  Состав  Координационного  совета  по  туризму  при  администрации
города Южно-Сахалинска изложить в новой редакции (приложение).

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города    Н.Ю.Куприна

3

Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.06.2019 № 1725-па

Состав
Координационного совета по туризму при администрации

города Южно-Сахалинска

1. Мэр города Южно-Сахалинска - председатель
Координационного совета;

2. Вице-мэр города Южно-Сахалинска - заместитель председателя
Координационного совета;

3. Начальник отдела по делам молодёжи и
туризму Департамента по делам молодёжи,
спорту и туризму администрации города
Южно-Сахалинска

- ответственный секретарь
Координационного совета.

Постоянные Члены Координационного совета:
1.  Директор  Департамента  по  делам  молодёжи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска;
2.  Директор  Департамента  туризма  Министерства  спорта,  туризма  и
молодёжной политики Сахалинской области;
3.  Директор  Департамента  культуры  администрации  города
Южно-Сахалинска;
4.  Директор  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска;
5. Директор Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска;
6.  Директор  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска;
7. Директор Департамента землепользования  города Южно-Сахалинска;
8.  Директор  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска;
9.  Директор  Департамента  продовольственных  ресурсов  и  потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска;
10. Директор Муниципального казённого учреждения «Агентство по развитию
города Южно-Сахалинска»;

4

11.  Директор  Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного
образования «Центр детско-юношеского туризма города Южно-Сахалинска».

Члены Координационного совета (по согласованию):
1. Начальник Муниципального казённого учреждения «Управление дорожного
хозяйства и благоустройства»;
2. Начальник Муниципального казённого учреждения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства»;
3.  Начальник  Отдела  международных  и  межрегиональных  связей  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска;
4.  Главный  лесничий  Южно-Сахалинского  лесничества  филиала  ГКУ
«Сахалинские лесничества»;
5. Председатель СРОО по туризму «Адреналин»;
6. Директор ООО «Адреналин-тур»;
7. Директор ООО «Содружество»;
8. Директор компании ООО «Би-томо»;
9. Генеральный директор ООО «Край света»;
10. Директор ООО «Тур-бизнес клуб «Амист»;
11. Генеральный директор ООО Гостиница «Земляничные холмы»;
12. Директор Сахалинского бюро экскурсий;
13.  Заместитель  генерального  директора  ООО  «Грин  Солюшион»
(«Мега Палас Отель»);
14. Исполняющий обязанности генерального директора ЗАО «Пасифик»;
15. Генеральный директор «Санта Ризот Отель»;
16. Директор ООО «Туристско-информационный центр Сахалин»;
17. Генеральный директор ЗАО «Сахалин Турист»;
18. Генеральный директор ООО «Омега-плюс».

	Приложение
	УТВЕРЖДЁН
	от 11.06.2019 № 1725-па